[image: image1.png]

[image: image2.png]

ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

     от    24 апреля 2019 г.                                                                           № 302

О внесении изменений в решение Думы Арсеньевского городского округа от 21 декабря 2011 года № 247 «Об утверждении Перечня объектов муниципального имущества Арсеньевского городского округа (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Арсеньевского городского округа, муниципальным правовым актом Арсеньевского городского округа от 31 октября 2011 года № 56-МПА «Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Арсеньевского городского округа (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или)  в  пользование  на  долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Дума Арсеньевского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Арсеньевского городского округа от 21 декабря 2011 года № 247 «Об утверждении Перечня объектов муниципального имущества Арсеньевского городского округа (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1. Наименование:
«Перечень объектов муниципального имущества Арсеньевского городского округа (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
изложить в следующей редакции:
«Перечень муниципального имущества Арсеньевского городского округа, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

1.2. Перечень муниципального имущества Арсеньевского городского округа, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утверждённый решением Думы Арсеньевского городского округа от 21 декабря 2011 года № 247 (в редакции решений от 25 апреля 2012 года № 103, 26 сентября 2012 года № 240, 26 декабря 2012 года № 31, 29 марта 2017 года № 998, 25 октября 2017 года № 30, 20 декабря 2017 года № 61, 31 января 2018 года № 74, 28 ноября 2018 года № 229), изложить в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа

                        А.М. Щербаков
Приложение

к решению Думы

Арсеньевского городского округа

от 24 апреля 2019 года № 302
Перечень

муниципального имущества Арсеньевского городского, предназначенного для предоставления во владение
и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№

п.п.
	Адрес (местоположение) объекта <для недвижимого в соответствии с записью в ЕГРН, для движимого – ориентир, в т.ч. почтовый адрес места его постоянного размещения, при невозможности его указания>
	Вид объекта недвижимости;

тип движимого имущества <2>
	Наименование объекта учета <3>
	Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о движимом имуществе
	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Основная характеристика объекта недвижимости <4>
	Кадастровый номер <5>
	Техническое состояние объекта недвижимости<6>
	Категория земель <7>
	Вид разрешенного использования <8>
	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Марка, модель
	Год выпуска
	Состав (принадлежнос-ти) имущества

<9>
	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование правообладателя <11>
	Наличие ограниченного вещного права на имущество <12>
	ИНН правообладателя <13>
	Контактный номер телефона <14>
	Адрес электронной почты <15>

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)
	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество  <10>
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1
	Приморский край,

г. Арсеньев,
ул. Октябрьская, 51а
	Помещение
	Нежилое помещение I
	Площадь
	200,7
	Кв.м
	25:26:010301:560

	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации

	Да
	22.05.2022
	Арсеньевский городской округ
	Нет
	2501001680
	8 42361 4 22 41
	uprim@ars,town

	2
	Приморский край,

г. Арсеньев,
ул. Октябрьская, 13
	Помещение
	Нежилое помещение II
	Площадь
	175,0
	Кв.м
	25:26:010301:4055

	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации

	Да
	29.05.2022
	Арсеньевский городской округ
	Нет
	2501001680
	8 42361 4 22 41
	uprim@ars,town

	3
	Приморский край,

г. Арсеньев,
ул. Октябрьская, 13
	Помещение
	Нежилое помещение
	Площадь
	19,5
	Кв.м
	25:26:010301:4239

	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации

	Да
	29.05.2022
	Арсеньевский городской округ
	Нет
	2501001680
	8 42361 4 22 41
	uprim@ars,town

	4
	Приморский край,

г. Арсеньев,
ул. Калининская 28
	Здание

	Здание - баня

	Площадь
	1067,8
	Кв.м
	25:26:010317:280
	Кадастровый
	Требует капитального ремонта

	Арсеньевский городской округ
	Нет
	2501001680
	8 42361 4 22 41
	uprim@ars,town

	5
	Приморский край,

г. Арсеньев,
ул. Калининская 28
	Здание
	Здание
	Площадь
	56,8
	Кв.м
	25:26:010314:207
	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации

	Арсеньевский городской округ
	Нет
	2501001680
	8 42361 4 22 41
	uprim@ars,town

	6
	Приморский край,

г. Арсеньев,
ул. Победы 26
	Помещение
	Нежилое помещение

 № 21
	Площадь
	260,4
	Кв.м
	25:26:010309:268
	Кадастровый
	Требует текущего ремонта

	Арсеньевский городской округ
	Нет
	2501001680
	8 42361 4 22 41
	uprim@ars,town

	7
	Приморский край,

г. Арсеньев,
ул. Октябрьская, 28/1
	Помещение
	Нежилое помещение №№ 25, 26 на первом этаже
	Площадь
	38,1
	Кв.м
	25:26:010307:349
	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации

	Да
	01.04.2024
	Арсеньевский городской округ
	Нет
	2501001680
	8 42361 4 22 41
	uprim@ars,town

	8
	Приморский край,

г. Арсеньев,
ул. Октябрьская, 28/1
	Помещение
	Нежилое помещение №№ 36-40 на втором этаже
	Площадь
	105,1
	Кв.м
	25:26:010307:349
	Кадастровый
	Требует текущего ремонта

	Арсеньевский городской округ
	Нет
	2501001680
	8 42361 4 22 41
	uprim@ars,town

	9
	Приморский край,

г. Арсеньев,
ул. Октябрьская, 28/1
	Помещение
	Нежилое помещение №№ 41-48 на втором этаже
	Площадь
	121,4
	Кв.м
	25:26:010307:349
	Кадастровый
	Требует текущего ремонта

	Арсеньевский городской округ
	Нет
	2501001680
	8 42361 4 22 41
	uprim@ars,town

	10
	Приморский край,

г. Арсеньев,
ул. Сазыкина, 11
	Здание
	Здание
	Площадь
	69,6
	Кв.м
	25:26:030301:700
	Кадастровый
	Требует капитального ремонта

	Арсеньевский городской округ
	Нет
	2501001680
	8 42361 4 22 41
	uprim@ars,town